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Ändringar i EG:s redovisningsdirektiv – Mikroföretag  
 
Näringslivets Regelnämnd (NNR) har erhållit den aktuella remissen och önskar framföra 
följande synpunkter:   
 
NNR lämnar åt sina medlemmar att komma med detaljerade synpunkter på Europeiska 
kommissionens förslag till direktiv om ändring av rådets direktiv 78/660/EEG om årsbokslut i 
vissa typer av bolag vad gäller mikroföretag, och att behandla de frågeställningar som 
Justitiedepartementet särskilt önskar synpunkter på i remissbrevet daterat 27 februari 2009.  
 
Den konsekvensanalys som medföljer EU-kommissionens förslag verkar att, på det hela taget, 
vara utförd i enlighet med gällande riktlinjer ”Impact Assessment Guidelines of 15 January 
2009”. EU-kommissionens analys innehåller beräkningar och uppskattningar för alla 27 
medlemsstater tillsammans och enligt dessa verkar ändringsförslaget kunna ha en 
sammantaget positiv effekt för mikroföretag inom unionen.  
 
Emellertid går det inte att utläsa från EU-kommissionens konsekvensanalys vilken påverkan 
förslaget kan komma att ha på berörda företag i Sverige. NNR vill därför understryka vikten 
av att en konsekvensanalys av förslaget utförs på nationell nivå så snart som möjligt, och 
innan beslut är fattat på EU-nivå. En sådan analys bör ställa den uppskattade nyttan av 
förslaget mot dess uppskattade kostnader för svenska företag. Det är viktigt att beakta om en 
ändring som förväntas innebära besparingar för företag också skulle kunna innebära 
oförutsedda kostnader. En tidig nationell konsekvensanalys skulle ge svenska beslutsfattare 
ett bra underlag inför och under förhandlingar med representanter från andra medlemsstater. 
NNR anser att det är för sent att påbörja arbetet med en nationell konsekvensanalys vid 
genomförandet av ett beslut i svensk rätt, eftersom det då inte går att påverka utformningen av 
det nya direktivet.  
 
NNR anser att ett för näringslivet i praktiken bättre och enklare europeiskt regelverk måste 
förbli en fråga av högsta prioritet för beslutsfattare på EU-nivå och i medlemsstaterna.  
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